
COMUNE DI MELILLI
Provincia di Siracusa

DETERMINA DIRIGENZIALE N° 1864 DEL REGISTRO GENERALE

* * * * *

N° 347 DEL 22-10-2015 REGISTRO DEL  1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI

UFFICIO: PERSONALE

Oggetto:FONDO RISORSE DECENTRATE DESTINATE ALLA
INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO DELLE
RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' ANNO 2015. IMPEGNO
SOMME.

CIG:

IL Dirigente

VISTO il provvedimento sindacale di “Rinnovo Incarico Posizione Organizzativa ai

Responsabili dei Servizi”;

VISTA la delibera di C.C. n° 65 del 30/09/2015 con la quale è stato “Approvato il Bilancio

di Previsione 2015 e pluriennale 2015/2017;

           VISTI i CC.CC.NN.LL. del Contratto Regioni ed Autonomie Locali;

DATO ATTO, che con determinazione dirigenziale n. 138 del 29/04/2015 del I Settore –

R.G. n. 797, è stato, costituito per l’anno 2015, il Fondo delle Risorse Decentrate destinate alla

incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività – parte stabile,

secondo i dettami contrattuali, normativi e giurisprudenziali vigenti per € 298.787,33;

DATO ATTO, altresì, che con determinazione dirigenziale n. 341 del 08/10/2015, del I

Settore – R.G. n. 1804 si è proceduto, giuste note di riscontro trasmesse dai Responsabili dei Settori

interessati, alla costituzione del Fondo 2015 – parte variabile, secondo i dettami contrattuali,

normativi e giurisprudenziali vigenti, per € 27.133,81;

CHE, con deliberazione di G.M. n° 223  del 22/10/2015, resa immediatamente esecutiva ai

sensi di legge, avente ad oggetto “Fondo risorse finanziarie destinate alla incentivazione delle

politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività anno 2015. Approvazione ripartizione

ed utilizzo risorse finanziarie decentrate”, è stata approvata la ripartizione e l’utilizzo delle risorse



finanziarie decentrate destinate alla  incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e

della produttività per l’anno 2015;

CONSIDERATO CHE, le risorse stabili destinate e da utilizzare per la corresponsione delle

indennità e dei compensi di cui in oggetto, per l’anno 2015, non imputate ed impegnate nei capitoli

di stipendio  sono pari ad € 183.273,86 oltre oneri riflessi;

RITENUTO, pertanto, in esecuzione della deliberazione di G.M. n° 223/2015, dover

provvedere, in atto, all’impegno delle somme pari ad € 183.273,86 all’intervento 1010801 di cui €

178.455,47 ex cap. 2846 e per € 4.818,39 ex cap. 2845, € 43.619,18  per contributi previdenziali

all’intervento 1010801 ex cap. 2847  ed  € 15.578,28  per IRAP all’intervento 1010807 ex cap.

2847 art. 1;

RITENUTO, altresì, di riservarsi di provvedere con successivo atto ad impegnare la

rimanente spesa, rispettivamente per contributi previdenziali pari ad  € 1.146,78 all’intervento

1010801 ex cap. 2847 ed IRAP pari ad € 409,57 all’intervento 1010807 ex cap. 2847/1, dopo

l’approvazione dell’assestamento definitivo  di bilancio;

VISTO l’ art.107, comma  3, del D.Lgs. 267/2000;

ACCERTATA la disponibilità sui fondi assegnati;

ACCERTATA, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, che la spesa

derivante dall’adozione del presente atto è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con

le regole di finanza pubblica;

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare

la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis

del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di

regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio

Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A

PER I MOTIVI di cui in premessa, qui per intero richiamati, di impegnare in atto, della

deliberazione di G.M. n°  223 del 22/10/2015, le risorse finanziarie di cui al Fondo delle Risorse

decentrate destinate alla incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della

produttività anno 2015 del personale in servizio presso l’Ente pari  ad:

 € 178.455,47  all’intervento 1010801 ex cap. 2846,

 €     4.818,39 all’intervento 1010801 ex cap. 2845,

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI n. 347 del
22-10-2015

Pag. 2



 €   43.619,18 per contributi previdenziali all’intervento 1010801 ex cap. 2847,

   €  15.578,28 per IRAP all’intervento 1010807 ex cap. 2847 art. 1, del bilancio di

competenza 2015;

DI riservarsi di provvedere con successivo atto ad impegnare la rimanente spesa,

rispettivamente  per contributi previdenziali pari ad  € 1.146,78 all’intervento 1010801 ex cap. 2847

ed IRAP pari ad € 409,57 all’intervento 1010807 ex cap. 2847/1 dopo l’approvazione

dell’assestamento definitivo  di bilancio;

DARE ATTO che è stata accertata, ai sensi dell’art. 9 D.L. 78/2009. Convertito con L.

102/2009, la compatibilità della spesa derivante dall’adozione del presente atto con i relativi

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DI attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

TRASMETTERE la presente al servizio finanziario per il visto di cui all’art. 183, comma 9

del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

IL Dirigente
F.to Dott.ssa Castro Natalina

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI n. 347 del
22-10-2015

Pag. 3



*******************************************************************************

SERVIZIO FINANZIARIO

VISTO di copertura finanziaria.

Si assume impegno/liquidazione:

IMPEGNO DI SPESA

N.   152 sub Anno
2015

del
21-01-2015

Comp./Res.
C

Capitolo
      2846

Articolo Cod. bil.
1010801

SIOPE
1103

Descrizione capitolo:
FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI

Causale impegno INDENNITA' ART.6 C.C.N.L. 5 OTT. 2001 - INDENNITA' PERSONALE DOCENTE SCOLASTICO

Importo operazione €.         681,84

IMPEGNO DI SPESA

N.   153 sub Anno
2015

del
21-01-2015

Comp./Res.
C

Capitolo
      2846

Articolo Cod. bil.
1010801

SIOPE
1103

Descrizione capitolo:
FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI

Causale impegno INDENNITA' E COMPENSI DI CUI ART. 17 COMMA 2 LETT. "D" C.C.N.L. 1 APRILE 1999.

Importo operazione €.      82.000,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   962 sub Anno
2015

del
22-10-2015

Comp./Res.
C

Capitolo
      2845

Articolo Cod. bil.
1010801

SIOPE
1103

Descrizione capitolo:
MIGLIORAMENTI ECONOMICI AL PERSONALE

Causale impegno
FONDO RISORSE DECENTRATE DESTINATE ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' ANNO 2015. IMPEGNO SOMME.

Importo operazione €.       4.818,39

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI n. 347 del
22-10-2015

Pag. 4



IMPEGNO DI SPESA

N.   963 sub Anno
2015

del
22-10-2015

Comp./Res.
C

Capitolo
      2846

Articolo Cod. bil.
1010801

SIOPE Descrizione capitolo:
FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI

Causale impegno
FONDO RISORSE DECENTRATE DESTINATE ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' ANNO 2015.

Importo operazione €.      69.192,00

IMPEGNO DI SPESA

N.   964 sub Anno
2015

del
22-10-2015

Comp./Res.
C

Capitolo
      2846

Articolo Cod. bil.
1010801

SIOPE Descrizione capitolo:
FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICENZA DEI SERVIZI

Causale impegno
FONDO RISORSE DECENTRATE DESTINATE ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI SVILUPPO
DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' ANNO 2015 INDENNITA' DI RESPONSABILITA' ART. 17
COMMA 2 LETTERA f)

Importo operazione €.      24.181,61

IMPEGNO DI SPESA

N.   966 sub Anno
2015

del
22-10-2015

Comp./Res.
C

Capitolo
      2847

Articolo Cod. bil.
1010801

SIOPE Descrizione capitolo:
CONTRIBUTI OBBLIGATORI

Causale impegno
CPDEL SU FONDO RISORSE DECENTRATE DESTINATE ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' ANNO 2015

Importo operazione €.      42.472,40

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI n. 347 del
22-10-2015

Pag. 5



IMPEGNO DI SPESA

N.   967 sub Anno
2015

del
22-10-2015

Comp./Res.
C

Capitolo
      2847

Articolo
    1

Cod. bil.
1010807

SIOPE Descrizione capitolo:
I.R.A.P. SU FONDO MIGLIORAMENTO SERVIZI

Causale impegno
IRAP SU FONDO RISORSE DECENTRATE DESTINATE ALLA INCENTIVAZIONE DELLE POLITICHE DI
SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE E DELLA PRODUTTIVITA' ANNO 2015

Importo operazione €.      15.168,71

Melilli, Lì IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa MARCHICA ENZA

( Firmato elettronicamente )

********************************************************************************

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
ALL'ALBO

Si attesta che copia della presente è stata pubblicata nel Sito Web istituzionale di questo
comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal
al          , per quindici giorni consecutivi e contro di essa non sono stati presentati reclami, nonché
per lo stesso periodo all’Albo Pretorio del Comune.

Registro pubblicazioni n.

Melilli, Lì IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. MARANO SEBASTIANO

COMUNE DI MELILLI - Copia di Determinazione 1̂ SETTORE - AFFARI GENERALI n. 347 del
22-10-2015

Pag. 6


